## 44, 7f.

Hebr 1, 8: thronus tuus, deus, in saeculum saeculi,  
et virga aequitatis virga regni tui.  
dilexisti iustitiam et odisti iniquitatem;  
propterea unxit te deus, deus tuus,  
oleo exultationis prae participibus tuis.

R Hr M G Mi Hgh : 7 thronus tuus Hh sedes tua R Hr M G Mi Hg saeculi  
Hr M G Mi Hg saeculorum R et in aeternum Hh |  
virga R Hr M G Mi Hg sceptrum (bis) Hh | aequitatis  
R M<sup>cg</sup> Hh recta est Hr M<sup>l</sup> G Mi directionis Hg |  
8 exultationis Hh laetitiae R Hr M G Mi Hg | partici-  
pibus R Hh consortibus Hr M G Mi.

a : in saeculum saeculi ] in aeterno aeterni | iustitiam ] aequitatem |  
propterea unxit ] ideo linivit | oleum laetitiae prae participes tuos.

Jo 2, 17 = 68, 10

zelus domus tuae comedit me

68, 26 + 108, 8

Apg 1, 20: scriptum est enim in libro  
psalmodum  
fiat commoratio eorum deserta  
et non sit qui habitet in ea  
et episcopatum eius  
accipiat alius.

68, 26 : *fiat habitatio eorum deserta: et in tabernaculis eorum non sit qui inhabitet alle;* Hh dagegen: *fiat commoratio eorum deserta: in tabernaculis eorum non sit qui habitet.* Die Hss. C T lesen *commemoratio* für *commoratio*, und nach *deserta* fügen E H M et ein. Den Vers haben Hr M<sup>l</sup> G auch in Ps. 108; Hr zwischen V. 7/8, M<sup>l</sup> G zwischen 8/9: *fiat habitatio eius deserta et non sit qui inhabitet in ea* Hr, *fiat tabernaculum eius desertum et non sit qui inhabitet in eo* M<sup>l</sup>, *fiat tabernaculum eius desertum et non sit in habitet in eum* G.

108, 8 : eius R Hr M Mi illius G | alias Hr M<sup>o</sup> alter R M<sup>l</sup> G Mi.

*commoratio* B C F<sup>c</sup> G K R S\* T U W vg. c dem. p<sup>2</sup> cor. vat. ('grecus. antiqvi'), *commemoratio* D F\* O lux. *Gedenkung* tepl.,

*habitatio* AIMOS<sup>e</sup>V Tisch. d. gig. p\* t *ager e, villa* Aug. |  
*eorum* BFIKR\* VW vg. c g\* (non D<sup>gr</sup>) t cor. uat. mg. ('*eorum*  
 non *eius*'), *eius* ACDGOMOR<sup>1</sup>STU Tisch. d<sup>e</sup> dem. lux. p  
 Iren. Aug. cor. uat.\* ('*eius* gr., ant., alii *eorum*') cod. caraf. Bentl.  
*illius e* gig. | *diserta* D *desertus e.* | *habitaret* BCD (-tat)  
 IKORSTW dem. p, *inhabitaret* AFGOMUV vg. Tisch. c d  
 e gig. t. Iren. Aug. | *eius* alle, nur d e: *illius* | *accipiet* B *sumat* d |  
*alius* BCFGIKMORSTU<sup>c</sup>d dem. Iren., *alter* ADOVW  
 vg. Tisch. e gig. lux. p t Iren. Aug. cor. nat. ('gr., ant.').

Mt 13, 35 = 77, 2

aperiam in parabolis os meum

eructabo abscondita a constitutione mundi

---

eructabo - mundi ] loquar propositiones ab initio Hg Mi: eloquar R  
 propositionem G initio saeculi Hr MG aenigmata antiqua Hh

---

absconsa  $\Xi$ PLQR

Jo 10, 34 = 81, 6

ego dixi: dii estis

90, 11f.

Mt 4, 6: quia angelis suis mandabit de te

et in manibus tollent te

ne forte offendas ad lapidem pedem tuum

Lk 4, 10: quod angelis suis mandabit

de te ut conseruent te

et quia in manibus tollent te

ne forte offendas ad lapidem pedem tuum.

---

quoniam angelis suis mandavit de te:

ut custodiant te in omnibus viis suis.

in manibus portabunt te

ne forte offendas ad lapidem pedem tuum

Hg: ne quando R G Mi ne unquam Hr M offendat ad l. pes tuus Hh.

---

Mt. 4, 6: de te ] + custodiant te E ut custodiant te in omnibus viis tuis  
 R EP | et in manibus ] ut in omnibus L\* ut in manibus  
 DL<sup>2</sup>S | tollant D S | lapide Z\* || Lk 4, 10 f.: om. de te R\*  
 (+ sax.) post te pr. ras. trium litt. O. | conseruent ] custodiant  
 D a d q d (custodire vel servare).

## 94, 8—11

Hebr. 3, 7-10: hodie, si vocem eius audieritis

vgl. V. 15. nolite obdurare corda vestra, sicut in exacerbationem  
secundum diem temptationis in deserto,  
ubi temptaverunt me patres vestri  
probaverunt et viderunt opera mea quadraginta  
annis;

propter quod infensus fui generationi huic,  
et dixi: semper errant corde,  
ipsi autem non cognoverunt vias meas;  
sicut iuravi in ira mea: si introibunt in requiem meam.

R Hr M G Mi Hgh : 8 indurare Hh: obdurare C H M Q T || 9 sicut ] < G |  
exacerbatione Hr M G Mi amaricatione R contradic-  
tione Hh : - em H M | sicut in die Hh: diem H |  
(tentaverunt) me ] < G | probaverunt) me ] < R M G |  
opus meum Hh || 10 propter quod ] M<sup>1</sup> | offensus Hg  
proximus R Hr M Mi odio (fui in) G displicuit mihi  
Hh | generationi huic R M Hr Mi generationi illi Hg  
generatio illa Hh in gentibus et conservatus sum  
generationi ipsi G | semper ] + isti R M<sup>1</sup> Hr Mi popu-  
lus errans corde est Hh | corde ] + propter quod odio  
habui hanc generationem M<sup>1</sup> || 11 ipsi R Hr M<sup>1</sup> G Mi  
isti M<sup>o</sup> Hg | ipsi autem Mi ipsi vero Hr et ipsi Mg |  
cognoverunt ] cognoscens Hh | ut Hg et Hh quibus  
R Hr M G Mi donec G | furore uno Hh | introierunt  
G ut introirent Hh.

a: deserto ] solitudinem | ubi temptaverunt patres vestri in experi-  
mento et viderunt | ideo operosa est mihi gens ista et dixi semper  
errant in cor de autem ... intrabant ...

## 96, 7

Hebr 1, 6: et adorent eum omnes angeli dei

R Hr M G Mi Hg : adorent eum (dominum M) omnes angeli eius Hh :  
adorate (- ent H) eum omnes (+ angeli EH) dii.

illum a

## 101, 26—28

Hebr 1, 10—12: tu in principio, domine, terram fundasti  
et opera manuum tuarum sunt caeli:

ipsi peribunt, tu autem permanebis:  
 et omnia ut vestimentum veterescent,  
 et velut amictum mutabis eos, et mutabuntur;  
 tu autem idem es, et anni tui non deficient.

R Hr M M Mi Hgh : 26 a principio terram fundasti Hh in principio tu  
 domine t. fundasti R ab initio t. tu fundasti domine  
 Mi terram tu f. domine M: tu domine ] < Hr G | opus  
 Hh sunt ] < Hh || 27 permanebis Hr permanes R MG  
 Mi stabis Hh | omnia M Mi ut (vestim.) Hr sicut  
 R M G Hg quasi Mi Hh ] veterascent Hg - escent  
 R Hr M<sup>l</sup> G Mi - escunt M<sup>o</sup> adterentur Hh | et velut ]  
 et sicut R Hr M et tanquam Mi tanquam G et quasi  
 Hh | amictum ] opertorium R Hr M G Mi pallium  
 Hh | eos ] illos Hh || 28 autem ] vero R | idem ] < Hh.

a: et tu initiis domine fundasti terram... perient... tanquam vesti-  
 mentum... tanquam amictum mutabis illos et tanquam vesti-  
 mentum mutabuntur; tu autem es...

### 103, 4

Hebr 1, 7 : qui facit angelos suos spiritus  
 et ministros suos flammam ignis

R Hr M G Mi Hgh : facit R Hr M G Mi facis Hgh | tuos Hgh: (bis) suos  
 Hh<sup>H</sup> | ignem urentem

a: spiritum... ignem urentem.

### 109, 1

Mt 22, 44; Mk 12, 36; Apg 2, 35: dixit dominus domino meo:  
 sede a dextris meis

donec ponam inimicos tuos scabellum pedum tuorum.  
 Hebr 1, 13 = sede a dextris meis.

quoadusque ponam inimicos tuos scab. ped. tuorum.  
 Hebr 7, 17 = 109, 4: tu es sacerdos in aeternum secundum  
 ordinem Melchisedech

Hebr 7, 21 = 109, 4: iuravit dominus et non paenitebit eum:  
 tu es sacerdos in aeternum.

a: Hebr. 1, 13 scabellum pedum tuorum ] sub pedes suos | Hebr. 7, 21 in  
 aeternum ] in perpetuo.

## 116, 1

Rm 15, 11 : laudate omnes gentes dominum  
et magnificate eum  
omnes populi

R Hr M G Hgh Mi : laudate dominum omnes gentes | magnificate ]  
laudent R et conlaudate Hr M G Mi conlaudate Hh

=====  
laudate dominum omnes gentes D F H f g r t |  
magnificate ] laudate r conlaudate f g t.

## 117, 6

Hebr 13, 6 : dominus mihi adiutor est  
non timebo, quid faciat mihi homo.

R Hr M G Hgh Mi : meus es Hh: meus B C M Q T mecum est H | (adiu-  
tor) est R Hr M G et (non tim.) Mi | faciat mihi M<sup>l</sup>  
faciet mihi M<sup>e</sup>.

=====  
deus mihi auxilio est a.

## 117, 22f.

Mt 21, 42; Mk 12, 10; Lk 20, 17 zitiert nur  
V. 22 : Lapidem, quem reprobaverunt aedificantes,  
hic factus est in caput anguli.  
A domino factum est istud  
et est mirabile in oculis nostris